
Moravskoslezský
kraj

úroveň ověřeni žadatele:

Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava

e-mailem

PID žádosti

* K U M S X 2 9 A J Z *

ŽÁDOST
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Dotace pro rok: : 2020 ! Evidenční číslo: mšk 58870/2020

Odvětvi: jkultury a památek

NázeŠv projektu: Operní akademie 2021

_1__

"}
Název: Ostravská univerzita
Právní forma žadatele: 601 IČO: 61988987 DIČ: CZ61988987

Sídlo Žádatele:
uiicé! ' : Dvořákova " !Č. popisné 1138

obec: Ostrava "č orientační ""7
telefÓn: fax: ' "PSČ: "" '70200
e mai|:e , ID datové schránky: 37gj9fm
webová Štránka: www.osu.cz

Zástupce žadateieí
Titul:" JměňÓ
Prof....

'příjmení: _ _ ,Funkce a právrĹí důvod zastoupeni:
rektor OU

F µ ygBankovní spojení - ,n
Čkio"účtu žadatelé:? "1931761
Název banky: ',E ' " ' Česká národní banka

Bankovní spojeni zřizovatélě:'"
Název zřizovatele: ' l

Číslo účtu zřizovatele: l
Název banky zřizovatele: )

.Kód 6'änkyi j0710

,KE

H

ÍlČO zřizovatele: "'

_Kód banky zřizovatele:

1

KUMSX029DAJ2



ŕ .Osoby s podílem v_žadatelí:'y ,'- :á ; " ""CI AnÔ,i¶'Ne "
" r 'lČO/datum narozeni: 'l NáZév/obchodni firma/jméno, přjjméní:byd|iště:

OsÔby, v niqhž má žadatel přímý podíl: . "" "
IČO: ť Náz'ev/obchQdní firiňa:
25379631 Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s.
27844081 Bytové družstvo MACHAROVA 19, OSTRAVA

g Ano D Ne
__ r/ýše.podnu V % ",

2,86 %
18,00 %

2



PROJEKTOVÁ ČÁST

=:°b':µ" ,:, :S, °p"'niakademie 2021

====Ťáv" *' =:,',','". , '·'·'°'° T=!$g"'
':—"6 . = . ' · - . '" . " ' · :7 . ,cřt;' ""ěmťe 29 leden 2021

Ú"čá, na
nastudováni operního předstvevni v rámci Operní akademie - spolupráce s NOM Ostrava a Fakultou umění OU

28.2.2021

Qmv!$qÍáě!g$á"dQsti" :, "j j,, " '
P

Strú jý" cír[íŕôíektµ (zNsôtř pEoŠtuP' e k"váhÚňŔäce rňěřiteiňýä cůúl pŕbjektu z hlediská téňtoriálnihÓ áÓpáciú realizáCie
prQjéktu. zNedóska"cuavýcii ,Skupin a z hjeaiskai'ä'$áhu "ztňěn vMedemk$Qučasňéŕňu StaVu' " " "" ' ' " '" "

Vybraný titul: Mauric Ravel - Ditě a kouzla (L'Enfant et les Sortiléges)
jedná se o lyrickou fantazii, skládající se ze dvou částí, na libreto spisovatelky Gabrielle Colette. Autor téma původně načrtl jako balet, později však vznikla forma opera-
balet. Jsou tu pasáže, kdy se nezpívá, ale hodně se tančí. Celkové pojetí díla posouvá tuto operu- balet směrem k oblasti muzikálu.
Zdůvodněni dramaturgického výběru:
Fantazijní svět námětu i Ravelovy hudby je ideálním materiálem pro pohybově jevištní rozvoj mladých umělců - studentů. Nabízí studentům neomezené možnosti jevištní
realizace a v neposlední řadě je také tento titul vhodný právě pro velký počet postav (21), kdy je možno nabídnout roli k nastudování velké skupině studentů.
Důležitým benefitem pro studenty je skutečnost, Že projekt bude realizován v komorním Divadle ,,12" v rámci Operní Akademie. Studenti FU OU se zde setkají v alternacích
s renomovanými umělci a budou mít možnost projít si celým studijním procesem ve zcela profesionálních podmínkách.
Harmonogram:
duben - říjen 2020 - studium hudebních partů
říjen - prosinec 2020 - ansámblové a aranžované zkoušky na půdě OU
prosinec- leden 2020/21- generální zkoušky na půdě NOM
29. leden 2021- premiéra
jiné. Důraz je kladen na praktickou činnost a studium dramatických úloh ucelených operních děl nebo jejich části. Na představeních Operního studia participuji také další
hudební katedry, které zajišťují přípravu orchestrálních partů.
Operní Akademie
V únoru 2019 podepsala OU spolu s NOM memorandum o spolupráci a oficiálně tak byla založena Operní akademie Ostrava. Tato v Česku ojedinělá platforma má za cíl
zapojit studenty Katedry sólového zpěvu minimálně jednou v každé sezóně do profesionálnI práce na operní inscenaci, kde pak mohm vystupovat jako sólisté
samostatně, ale také po boku profesionálních členů souboru opery Národního divadla moravskoslezského.
PilotnÍm výsledkem Operní akademie Ostrava byla Čtyřnotová opera T. johnsona (1939). Další inscenací, která byla pro projekt Operní akademie Ostrava vybrána, byla
Škola žádivých A.Salieriho (1778). Komická opera se ve své době stala jednou z nejpopulárnějších oper slavného císařského dvorního kapelníka. Studenty sólového
zpěvu doprovodil orchestr složený také ze studentů Fakulty umění, doplněn o hráče janáčkovy konzervatoře Ostrava, Orchestr řídil a hudební nastudování připravil
dirigent Jakub Sedlický. Studentská představení proběhla v terminech 24. a 25. února 2020 v Divadle A.Ovořáka,

Uzemní působnost projektu:
Místo realizace:

'Moravskoslezský kraj
: Neurčeno

3



Osoba odpovědná za řéalizaci projěktu:
jméno 'M. ,
Fuňkce·:"b vedouc' Operního studia FU
Telefon: '

Celkové předpokládané výdaje projektu:

S %ť' ,

u

AřijmenI:'

E-mail:

z toho:
Požadovaná výše dotace v Kč:
dotace je požadována jako g Neinvestční [j Investiční
částky pro neinvestiční část
vlastrý zdroje:
cizí Zdrojé:

Struktura cizích zdrojů spo|ůiinancováni

poskytovatel:

229 500 Kč

266 500 Kč

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

l projektu

86 %

investiční část

37 000 Kč 14 %

O %

součet = částka uvedená v cizích zdroj/ch

částka:

O Kč

Nákladový rozpočet: '
Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přIlohu číslo jedna. Rozpočet je samostatná příloha formuláře "" " " __—!

Stáhnout rozc'očet

4



Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

Odvětví kultury a památek

Název projektu: Operní akademie 2021
.% .

Žadatel: l Ostravská univerzita
Sídlo ladŕ&a """""""" Dvořákova 7/138, Ostrava 70200

IČÔ: """""|61988987

Zástupce žadatele:

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášeni:

@je [j není plátce DPH,

[j jmůže g nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

· nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišt'ovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu. okresní správě sociá|niho zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnuti o povolení posečkání s úhradou nedoplatků'nebo rozhodnutí o povolenI sp|átkování se považuji za
vypořádané nedoplatky).

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášeni:

· projekt nebude spoluňnancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

· není obchodní společnostI, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. C) zákona č. 159/2006 Sb.. o střetu zájmů, ve
znění pozdějšIch předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jim
ovládaná osoba vlastní podíl představujÍcÍ alespoň 25% účasti společnIka v obchodní společnosti.

3. Prohlášení k podpoře de minimis

rrLadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

g kalendářní rok.
Cl hospodářský rok (začátek 1.1.2020

Podniky propojené s žadatelem o podporu

, konec 31 12.2020 ).

5



Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z nás|edujÍcĹch
vztahů:

a) jeden subjekt vlastní vÍce než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo spoIečníkům, v jiném subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat vÍce než 50 % členů správního, řídÍcÍho nebo dozorčího orgánu jiného subjektu;
c) jeden subjekt má právo uplatňovat vÍce než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanoveni v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, vÍce než 50 % hlasovacích práv, ná|ežejÍcĹch akcionářům nebo spoIečnIkům, v daném
subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím jednoho nebo více dalších
subjektů, se také považuji za podnik propojený s žadatelem o podporu.

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnuji osoby zapsané v základním registru
právnických osob, podnikajĹcÍch fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o
základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.

V

Ladatel prohlašuje, že

g
[J

není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
ve výše uvedeném smyslu propojen s následujIchni podniky:

Název/Obchodni firma podniku/jměno a SIdlo/Adresa
přIjmenI

1ČO/Datum narození

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejícich účetních obdobích

g
CI
EJ

nevznikl spojením podniků či nabytím podniku
yz,n.i,k,1, spojením (fúzí splynutím) niže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění n lže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

výše uvedené změny spočÍvajĹcÍ ve spojení či nabyti podniků

g
[J

Éou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu
nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu

6



Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejÍcÍch účetních obdobích

g
[J

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpen im) podniku.
vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Název/Obchodni firma podniku Sídlo "IČO

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny nás|edujÍcÍ (dříve
poskytnuté) podpory'

Datum poskytnuti Poskytovatel " """Částka v Kč

výše uvedené změny spočÍvajÍcÍ v rozdělení podniků

[j jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu
g nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu

4. Žadatel niže svým podpisem

· potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

· se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

jMkto a datúm:"#
V Ostravě

jméno a podpis zástupce žadatele

11.05.2020

7


